
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů.  

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH ze 47. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 4. listopadu 2024 od 15:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Usnesení č. 938/2024 

1. RM projednala předložený Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu 

Náměstí č.p. 464/1, 407 53 Jiříkov, uzavíraný mezi společností CETIN a.s.,  

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 a Městem Jiříkov,  

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424. 

2. RM rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu 

Náměstí č.p. 464/1, 407 53 Jiříkov, mezi společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 a Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov,  

IČ: 00261424. 

3. RM ukládá: starostovi města – podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových 

prostor v objektu Náměstí č.p. 464/1, 407 53 Jiříkov, mezi společností CETIN a.s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 a Městem Jiříkov,  

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424.           

 

Usnesení č. 939/2024 

1. RM projednala Zápis z druhého jednání konkursní komise ze dne 02. 10. 2024 

k vyhlášenému konkursnímu řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, se sídlem  

Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581. 

2. RM rozhodla jmenovat v souladu s ust. § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, paní Mgr. R. F., DiS., ředitelkou 

příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, se sídlem  

Filipov 65, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, s účinností od 01. 12. 2024 na funkční období 

v délce 3 roky se zkušební dobou 6-ti měsíců ode dne 01.  12. 2024.      

              

Usnesení č. 940/2024 

1. RM rozhodla jmenovat konkursní komisi v souladu s ust. § 102, odst. 2, písm. b)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle  

ust. § 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, 

ve znění pozdějších předpisů, předsedu a další členy konkursní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace  

Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, dle 

předloženého návrhu (příloha č.1 – Návrh jmenování konkursní komise na konkursní řízení). 

2. RM rozhodla určit v souladu s ust. § 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění pozdějších předpisů, tajemníka konkursní 

komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, 

dle předloženého návrhu (příloha č.1 – Návrh jmenování konkursní komise na konkursní 

řízení).                

  

 



 2 

Usnesení č. 941/2024 

1. RM projednala informaci o provedeném výběrovém řízení na pořízení investičního majetku 

příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín, příspěvková organizace, 

„Konvektomat Retigo B1221b“ pro potřeby školní jídelny, za celkovou cenu ve výši  

515.339,- Kč včetně DPH, od společnosti Gastro Simi Servis s.r.o., Labské nábřeží 35,  

Horní Žleb, 405 02 Děčín XI, která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku.  

2. RM rozhodla schválit: 

a) výběrové řízení na pořízení investičního majetku příspěvkové organizace Základní škola 

Jiříkov, okres Děčín, příspěvková organizace „Konvektomat Retigo B1221b“ pro potřeby 

školní jídelny, za celkovou cenu ve výši 515.339,- Kč včetně DPH, od společnosti  

Gastro Simi Servis s.r.o., Labské nábřeží 35, Horní Žleb, 405 02 Děčín XI, 

b) posílení investičního fondu příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín, 

příspěvková organizace, z rezervního fondu příspěvkové organizace částkou ve výši  

329.600,- Kč, 

c) použití investičního fondu k pořízení investičního majetku „Konvektomat Retigo B1221b“ 

od společnosti Gastro Simi Servis s.r.o., Labské nábřeží 35, Horní Žleb,  

405 02 Děčín XI, za celkovou nabídnutou cenu ve výši 515.339,- Kč včetně DPH. 

                

Usnesení č. 942/2024 

1. RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na roky 2026 – 2027. 

Rok 2026: výnosy ve výši 15.889.000,- Kč, náklady ve výši 15.889.000,- Kč.  

Rok 2027: výnosy ve výši 13.631.000,- Kč, náklady ve výši 13.631.000,- Kč.  

2. RM nemá k předloženému návrhu střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Města Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na roky 2026 – 2027 připomínek. Tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání. 

3. RM bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Mateřské 

školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2025  

ve výnosové části ve výši 11.963.000,- Kč, v nákladové části ve výši 11.963.000,- Kč,  

s požadavkem na příspěvek od zřizovatele ve výši 1.771.000,- Kč.  

4. RM bere na vědomí návrh rozpočtu fondu investic příspěvkové organizace Města Jiříkova, 

a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace,  

na rok 2025.  

5. RM bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na rok 2024, úpravy rozpočtu na rok 2024 a očekávané plnění rozpočtu  

na rok 2024.  

6. RM bere na vědomí komentář ředitelky příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, k návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 – 2027 a k návrhu rozpočtu na rok 2025 

zdůvodněním požadavku na zřizovatele. Komentáře jsou součástí obou návrhů. 

7. RM bere na vědomí plán účetních odpisů příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2025 

ve výši 164.105,- Kč.  

8. RM bere na vědomí zůstatek fondu rezerv ze zlepšeného hospodářského výsledku 

příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686,  

okres Děčín – příspěvková organizace, k 30. 09. 2024 ve výši 480.036,14 Kč a ukládá 



 3 

ředitelce příspěvkové organizace zapracovat a využít zůstatek tohoto fondu do návrhu rozpočtu 

na rok 2025 a tím snížit požadovaný provozní příspěvek zřizovatele.  

9. RM má k předloženému návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Mateřské školy Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2025 

připomínku. RM nesouhlasí s výší požadovaného provozního příspěvku zřizovatele a ukládá 

ředitelce příspěvkové organizace předložit nový návrh rozpočtu na rok 2025, v souladu 

s ustanovením bodu 8, a to do 13. 11. 2024. Upravený návrh rozpočtu bude poté zveřejněn  

na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání.         

 

Usnesení č. 943/2024 

1. RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace  

Města Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace,  

na roky 2026 – 2027. 

Rok 2026: výnosy ve výši 34.252.000,- Kč, náklady ve výši 34.252.000,- Kč.  

Rok 2027: výnosy ve výši 34.252.000,- Kč, náklady ve výši 34.252.000,- Kč.  

2. RM nemá k předloženému návrhu střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Města Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na roky 

2026 – 2027 připomínek. Tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude zveřejněn  

na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání. 

3. RM bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to  

Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2025 ve výnosové 

části ve výši 31.915.000,- Kč, v nákladové části ve výši 31.915.000,- Kč, s požadavkem  

na příspěvek od zřizovatele ve výši 4.058.000,- Kč.  

4. RM bere na vědomí návrh rozpočtu fondu investic příspěvkové organizace Města Jiříkova, 

a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2025.  

5. RM bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024, 

úpravy rozpočtu na rok 2024 a očekávané plnění rozpočtu na rok 2024.  

6. RM bere na vědomí komentář ředitelky příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, k návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2026 – 2027 a k návrhu rozpočtu na rok 2025.  

7. RM bere na vědomí plán účetních odpisů příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2024  

ve výši 481.912,- Kč.  

8. RM bere na vědomí podklad ředitelky příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, k návrhu rozpočtu  

na rok 2025.  

9. RM bere na vědomí zůstatek fondu rezerv ze zlepšeného hospodářského výsledku 

příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Základní školy Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace, k 30. 09. 2024 ve výši 687.428,92 Kč a ukládá ředitelce příspěvkové 

organizace zapracovat a využít zůstatek tohoto fondu do návrhu rozpočtu na rok 2025  

a tím snížit požadovaný provozní příspěvek zřizovatele.  

10. RM má k předloženému návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Základní školy Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, na rok 2025 připomínku. 

RM nesouhlasí s výší požadovaného provozního příspěvku zřizovatele a ukládá ředitelce 

příspěvkové organizace předložit nový návrh rozpočtu na rok 2025 v souladu s ustanovením 

bodu 8, a to do 13. 11. 2024. Upravený návrh rozpočtu bude poté zveřejněn na úřední desce 

zřizovatele do doby jeho projednání.            

 

 



 4 

Usnesení č. 944/20234 

1. RM bere na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, na roky 2026 – 2027. 

Rok 2026: výnosy ve výši 74.250.000,- Kč, náklady ve výši 72.250.000,- Kč.  

Rok 2027: výnosy ve výši 81.250.000,- Kč, náklady ve výši 81.250.000,- Kč.  

2. RM nemá k předloženému návrhu střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace 

Města Jiříkova, a to Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, na roky 2026 – 2027 

připomínek. Tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce 

zřizovatele do doby jeho projednání. 

3. RM bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to  

Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, na rok 2025 ve výnosové části ve výši 

70.786.000,- Kč, v nákladové části ve výši 70.786.000,- Kč, s požadavkem na provozní 

příspěvek od zřizovatele ve výši 1.200.000,- Kč.  

4. RM bere na vědomí návrh rozpočtu fondu investic příspěvkové organizace Města Jiříkova, 

a to Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, na rok 2025.  

5. RM bere na vědomí informaci o schváleném rozpočtu příspěvkové organizace Města 

Jiříkova, a to Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace na rok 2024, úpravy rozpočtu 

na rok 2024 a očekávané plnění rozpočtu na rok 2024.  

6. RM bere na vědomí komentář ředitele příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to  

Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 

na roky 2026 – 2027 a k návrhu rozpočtu na rok 2025.  

7. RM bere na vědomí plán účetních odpisů příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, na rok 2025 ve výši 362.262,- Kč.  

8. RM bere na vědomí podklad ředitele příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to  

Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, k návrhu rozpočtu na rok 2025.  

9. RM bere na vědomí zůstatek fondu rezerv ze zlepšeného hospodářského výsledku 

příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to Sociální služby Jiříkov – příspěvková 

organizace, k 30. 09. 2024 ve výši 794.380,55 Kč, který PO použije ještě v roce 2024. 

10. RM nemá k předloženému návrhu rozpočtu příspěvkové organizace Města Jiříkova, a to 

Sociální služby Jiříkov – příspěvková organizace, na rok 2025 připomínek. Tento návrh 

rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce zřizovatele do doby jeho projednání.  

            

Usnesení č. 945/2024 

1. RM projednala rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2024 (kontrola 

hospodaření č. 03/2024): 

a) příjmy ve výši 125.501.344,14 Kč, výdaje ve výši 118.311.832,25 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 7.189.511,89 Kč, 

b) výnosy ve výši 97.159.452,63 Kč, náklady ve výši 57.549.291,74 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 39.610.160,89 Kč. 

2. RM projednala mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 9/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. RM doporučuje ZM mezitímní účetní závěrku za období 9/2024 schválit.  

                

Usnesení č. 946/2024 

1. RM projednala: 

a) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, 

okres Děčín – příspěvková organizace k 30. 09. 2024, tzn. účetní výkazy Rozvaha – 9/2024, 



 5 

b) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace k 30. 09. 2024, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz zisku  

a ztráty, Příloha, rozbor výnosů a nákladů s komentářem, vše za období 9/2024, 

c) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov – příspěvková 

organizace k 30. 09. 2024, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, 

rozbor výnosů a nákladů s komentářem, vše za období 9/2024. 

2. RM schvaluje: 

a) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, 

okres Děčín – příspěvková organizace, za období roku 2024 se stavem k 30. 09. 2024, 

b) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace, za období roku 2024 se stavem k 30. 09. 2024, 

c) mezitímní účetní závěrku příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov – příspěvková 

organizace, za období roku 2024 se stavem k 30. 09. 2024. 

3. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky na fondech příspěvkové organizace Mateřská 

škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace k 30. 09. 2024: 

 fond odměn       123.443,- Kč 

 FKSP          97.265,99 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 480.036,14 Kč 

 fond investiční      163.497,- Kč 

 fond rezervní z jiných titulů       23.856,96 Kč 

4. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky na fondech příspěvkové organizace Základní 

škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace k 30. 09. 2024: 

 fond odměn       375.829,- Kč 

 FKSP        305.032,63 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 687.428,92 Kč 

 fond investic       249.260,20 Kč 

 fond rezervní z jiných titulů     280.481,- Kč 

5. RM bere na vědomí níže uvedené zůstatky na fondech příspěvkové organizace Sociální 

služby Jiříkov – příspěvková organizace k 30. 09. 2024: 

 fond odměn       448.212,31 Kč 

 FKSP        531.947,56 Kč 

 fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospod. výsledku 794.380,55 Kč 

 fond investiční      243.429,12 Kč 

 fond rezervní z jiných titulů     879.220,84 Kč 

 

Usnesení č. 947/2024 

1. RM projednala návrh na odpis pohledávek (daňových nedoplatků) č. 1/2024 ve výši 

139.657,76 Kč dle předloženého návrhu. 

2. RM rozhodla schválit odpis pohledávek (daňových nedoplatků) č. 1/2024 ve výši 

139.657,76 Kč dle předloženého návrhu.           

 

Usnesení č. 948/2024 

RM bere na vědomí rozbor pohledávek k 30. 09. 2024 a plnění rozpočtu investic  

k 30. 09. 2024 dle předložených rozborů.           

 

Usnesení č. 949/2024 

1. RM projednala nabídku společnosti Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, 

140 78 Praha 4, IČ: 49240901, na zřízení termínovaného vkladu navázaného na běžný účet 

pro potřeby Města Jiříkov.  



 6 

2. RM rozhodla nepřijmout nabídku společnosti Raiffeisenbank a.s., se sídlem  

Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ: 49240901, na zřízení termínovaného vkladu 

navázaného na běžný účet pro potřeby Města Jiříkov.         

 

Usnesení č. 950/2024 

1. RM projednala žádost spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.,  

o prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova v roce 2024,  

a to do 10. 01. 2025.  

2. RM rozhodla prodloužit spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, lhůtu pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova 

v roce 2024, a to do 10. 01. 2025.  

3. RM projednala návrh Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

č. SO/8/2024/VS/EO, uzavíraného mezi Městem Jiříkov a „ARTE MUSICA“  

zapsaný spolek, Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupené předsedou  

PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.  

4. RM rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

č. SO/8/2024/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, 

Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace č. SO/8/2024/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“  

zapsaný spolek, Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586.        

 

Usnesení č. 951/2024 

1. RM projednala žádost spolku Spolek přátel Jiříkova a Filipova, Teplická 719/28,  

407 53 Jiříkov, IČ: 01170929, zastoupeného panem Jindřichem Kopeckým, předsedou 

spolku, o poskytnutí další dotace v celkové výši 20.000,- Kč, na úhradu vystoupení umělců 

s ohněm a vystoupení Krampusáků dne 23. 11. 2024, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

2. RM rozhodla poskytnout další dotaci spolku Spolek přátel Jiříkova a Filipova,  

Teplická 719/28, 407 53 Jiříkov, IČ: 01170929, na rok 2024 v celkové výši 20.000,- Kč,  

na úhradu vystoupení umělců s ohněm a vystoupení Krampusáků dne 23. 11. 2024, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2024. 

3. RM projednala návrh Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí další dotace  

č. SO/7/2024/VS/EO, uzavíraného mezi Městem Jiříkov a spolkem Spolek přátel Jiříkova  

a Filipova, Teplická 719/28, 407 53 Jiříkov, IČ: 01170929, zastoupeným  

panem Jindřichem Kopeckým, předsedou spolku. 

4. RM rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí další dotace  

č. SO/7/2024/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem Spolek přátel Jiříkova a Filipova, 

Teplická 719/28, 407 53 Jiříkov, IČ: 01170929.  

5. RM ukládá: starostovi města – podepsat Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

další dotace č. SO/7/2024/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem Spolek přátel Jiříkova  

a Filipova, Teplická 719/28, 407 53 Jiříkov, IČ: 01170929.        

 

Usnesení č. 952/2024 

1. RM projednala formulář „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jiříkova“ a formulář 

„Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Jiříkova“. 

2. RM doporučuje ZM zvolit opět pro rok 2025, dle zkušeností z předcházejících let, 

individuální poskytování dotací dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů obecně neziskovým organizacím, tedy jen organizacím a spolkům, které 

mají přiděleno IČ a jen na provozní výdaje. 



 7 

3. RM doporučuje ZM rozhodnout o poskytování dotací výhradně pro organizace a spolky  

se sídlem v Jiříkově a dále pro ostatní organizace a spolky pouze na akce pořádané na území 

města Jiříkova. Termín pro vyúčtování poskytnuté dotace bude 30. 11. 2025. Vyúčtování dotace 

bude podloženo jen doklady v české měně. 

4. RM doporučuje ZM schválit formulář „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Jiříkova“ a formulář „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Jiříkova“.          

 

Usnesení č. 953/2024 

RM doporučuje ZM stanovit, v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence radě města k provedení 

posledního rozpočtového opatření k 31. 12. 2024, v rozsahu do výše 10.000.000,- Kč  

a k přijetí dotací za období od prosincového zasedání zastupitelstva města do 31. 12. 2024,  

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu města.        

                

Usnesení č. 954/2024 

1. RM projednala návrh rozpočtového opatření č. 14/2024 Města Jiříkova. 

2. RM rozhodla schválit rozpočtové opatření č. 14/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.               

 

Usnesení č. 955/2024 

1. RM projednala záměry nových pronájmů pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM neschvaluje záměr nového pronájmu pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

st.p.č. 691 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 70 m2 a části p.p.č. 51 (ostatní plocha)  

o výměře 470 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou 

zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk. 

3. RM schvaluje záměry nových pronájmů pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to: 

a) p.p.č.  600/6 (trvalý travní porost) o výměře 339 m2 a p.p.č. 609/1 (orná půda) o výměře  

523 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou zapsány na listu 

vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rumburk, 

b) části st.p.č. 1155/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 150 m2 a části p.p.č. 526/2 

(zahrada) o výměře 920 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok.  

Části p.p.č. 526/2 (zahrada) o výměře 88 m2 v k.ú. Jiříkov, jako odstavnou plochu za cenu  

2,- Kč/m2 a rok. Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

c) p.p.č. 5241/2 (ostatní plocha) o výměře 376 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, jako zahradu  

za cenu 1,- Kč/m2 a rok.  Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

4. RM ukládá: odboru výstavby a životního prostředí – zveřejnit záměry pronájmu pozemků 

na úřední desce MěÚ Jiříkov.            

 

Usnesení č. 956/2024 

1. RM projednala pronájmy pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM schvaluje obnovení pronájmu pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to: 

a) p.p.č. 5098 (trvalý travní porost) o výměře 698 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, jako louku  

za cenu 0,20 Kč/m2 a rok, ročně celkem 140,- Kč, panu J. Sch., od 01. 01. 2025  



 8 

do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

b) části p.p.č. 2582 (zahrada) o výměře 700 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu  

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 700,- Kč, paní I. Ř., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

c) části p.p.č. 12 (zahrada) o výměře 350 m2, části p.p.č. 13/1 (zahrada) o výměře 40 m2 a části 

p.p.č. 13/2 (zahrada) o výměře 30 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok, 

ročně celkem 420,- Kč, paní V. R., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemky jsou zapsány  

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk, 

d) části p.p.č. 120 (zahrada) o výměře 45 m2 v k.ú. Jiříkov, jako odstavnou plochu za cenu  

2,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 240,- Kč, panu M. P., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

e) části p.p.č. 6217 (ostatní plocha) o výměře 107 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu  

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 110,- Kč, paní L. P., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

f) části p.p.č. 834/9 (trvalý travní porost) o výměře 460 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 460,- Kč, panu L. P., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029.  Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

g) části p.p.č. 6335/1 (ostatní plocha) o výměře 120 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu  

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 120,- Kč, panu MUDr. J. M., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029.  

Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

h) části p.p.č. 117/2 (zahrada) o výměře 480 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu  

1,- Kč/m2 a rok. Části p.p.č. 117/2 (zahrada) o výměře 20 m2 v k.ú. Jiříkov, jako pozemek  

pod stavbou kůlny za cenu 5,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 580,- Kč, paní M. M.,  

od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

i) p.p.č. 1697/7 (zahrada) o výměře 1199 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu  

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 1.200,- Kč, panu F. M., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. 

Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

j) p.p.č. 2783/9 (zahrada) o výměře 597 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu z cenu 1,- Kč/m2 a rok, 

ročně celkem 600,- Kč, paní H. K., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán  

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk, 

k) části p.p.č. 6516/1 (ostatní plocha) o výměře 160 m2 v k.ú. Jiříkov, jako příjezdovou cestu 

k domu za cenu 1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 160,- Kč, panu J. E., od 01. 01. 2025  

do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

l) části p.p.č. 4834/1 (trvalý travní porost) o výměře 500 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 500,- Kč, paní H. D., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

m) p.p.č. 5908 (zahrada) o výměře 715 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu z cenu 1,- Kč/m2 a rok, 

ročně celkem 720,- Kč, paní V. D., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán  



 9 

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk, 

n) p.p.č. 2314 (trvalý travní porost) o výměře 180 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu  

1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 180,- Kč, panu P. B., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemek 

je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

o) části p.p.č. 838/12 (trvalý travní porost) o výměře 1250 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu  

za cenu 1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 1.250,- Kč, panu M. B., od 01. 01. 2025  

do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

p) části p.p.č. 807 (ostatní plocha) o výměře 80 m2 v k.ú. Jiříkov, jako louku na parkování 

vozidel za cenu 0,20 Kč/m2 a rok, ročně celkem 100,- Kč, panu J. B., od 01. 01. 2025  

do 31. 12. 2029. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

q) části p.p.č. 160/1 (trvalý travní porost) o výměře 125 m2 a části p.p.č. 160/3 (ostatní plocha) 

o výměře 95 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem  

220,- Kč, panu F. B., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemky jsou zapsány na listu 

vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rumburk, 

r) p.p.č. 5177/2 (ostatní plocha) o výměře 495 m2 a p.p.č. 5178 (trvalý travní porost) o výměře 

770 m2 vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem  

1.270,- Kč, paní V. Z., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemky jsou zapsány na listu 

vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rumburk, 

s) p.p.č. 2764/6 (trvalý travní porost) o výměře 436 m2 a p.p.č. 6257/3 (ostatní plocha) o výměře 

127 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 570,- Kč,  

paní E. S., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Města 

Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

t) části p.p.č. 6494/1 (ostatní plocha) o výměře 500 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, jako zahradu 

za cenu 1,- Kč/m2 a rok, ročně celkem 500,- Kč, paní M. J., od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2029. 

Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

3. RM ukládá:  

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat nájemní smlouvy na pronájem pozemků 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – nájemní smlouvy na pronájem pozemků podepsat.       

               

Usnesení č. 957/2024 

1. RM projednala záměr prodeje nemovitostí.  

2. RM rozhodla nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 209/1(ostatní plocha),  

p.p.č. 209/2 (ostatní plocha) a části p.p.č. 5994/1 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu 

za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.        

 

Usnesení č. 958/2024 

1. RM projednala záměr prodeje nemovitosti.  

2. RM rozhodla zveřejnit záměr prodeje nemovitosti, a to části p.p.č. 19/3 (zahrada) o výměře 

1443 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1823-114/2024, na stavbu rodinného domu za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1. + náklady.             

 

 



 10 

Usnesení č. 959/2024 

RM revokuje Usnesení č. 861/2024 ze 43. schůze Rady města Jiříkova konané  

dne 09. 09. 2024 v plném znění.            

 

Usnesení č. 960/2024 

RM revokuje Usnesení č. 883/2024 ze 43. schůze Rady města Jiříkova konané  

dne 09. 09. 2024 v plném znění.       

 

Usnesení č. 961/2024 

RM bere na vědomí Zápisy z koordinační porady o bezpečnostní situaci v ORP Rumburk 

konané dne 04. 09. 2024 a 23. 10. 2024.      

 

Usnesení č. 962/2024 

RM bere na vědomí informaci o postupu Krajského soudu v Ústí nad Labem k likvidaci 

Nadačního fondu Šťastné stáří při domově důchodců Filipov, IČ: 47274395, se sídlem  

Filipov 65/2, 407 53 Jiříkov.             

 

Usnesení č. 963/2024 

1. RM bere na vědomí informaci k současné situaci v Sociálních službách Jiříkov, příspěvková 

organizace, se sídlem Filipov č.p. 65, 407 53 Jiříkov, kde byla plánovaná 2. etapa výměny 

stávajících oken v rozpočtu na rok 2024.  

2. RM schvaluje výjimku ze Směrnice č. 3/2023 „Metodika pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu městem Jiříkov“ v rámci 2. etapy výměny stávajících oken mimo zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu.  

3. RM schvaluje na základě realizace 1. etapy výměny oken v objektu Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace, zadání realizaci výměny oken v rámci 2. etapy společnosti  

SVĚT OKEN s.r.o., Jasenická 1254, 755 01 Vsetín, IČ: 25831925. 

4. RM ukládá: místostarostovi města, pověřeného vedením organizace – zajistit realizaci 

výměny stávajících oken v rámci 2. etapy.           

 

Usnesení č. 964/2024 

1. RM projednala Sazebník úhrad služeb a úkonů péče – „Pečovatelská služba“ a Sazebník 

úhrad služeb a úkonů péče – „Osobní asistence“ na rok 2025, při příspěvkové organizaci 

Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, Filipov č.p. 65, 407 53 Jiříkov.   

2. RM schvaluje Sazebník úhrad služeb a úkonů péče – „Pečovatelská služba“ na rok 2025,  

při příspěvkové organizaci Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, Filipov č.p. 65,  

407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 01. 2025.   

3. RM schvaluje Sazebník úhrad služeb a úkonů péče – „Osobní asistence“ na rok 2025,  

při příspěvkové organizaci Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, Filipov č.p. 65,  

407 53 Jiříkov, s účinností od 01. 01. 2025.      

 

Usnesení č. 965 /2024 

1. RM projednala obdrženou „Petici proti plánované realizaci překladiště odpadů navazující 

na současný sběrný dvůr v Jiříkově“, doručenou na podatelnu Městského úřadu Jiříkov 

dne 23. 10. 2024, vedenou dále pod č.j.: JirikovD/4843/2024. 

2. RM rozhodla: odložit „Petici proti plánované realizaci překladiště odpadů navazující  

na současný sběrný dvůr v Jiříkově“, doručenou na podatelnu Městského úřadu Jiříkov  

dne 23. 10. 2024, vedenou dále pod č.j.: JirikovD/4843/2024, neboť ze záměru stavby 

překladiště odpadů vzhledem k vysoké technické, finanční a administrativní náročnosti 

zajištění realizace stavby bylo ze strany DSO Čisté Šluknovsko upuštěno. 



 11 

3. RM ukládá: starostovi města – odeslat odpověď o výsledku projednání „Petice proti 

plánované realizaci překladiště odpadů navazující na současný sběrný dvůr v Jiříkově“ 

oznamovateli petice ve lhůtě do 30 dnů od data doručení petice na podatelnu Městského úřadu 

Jiříkov dne 23. 10. 2024.             

 

Usnesení č. 966/2024 

1. RM schvaluje stanovit zvýhodněné nájemné, dle článku 12, odst.2, Směrnice č. 2/2024 

Pravidla pro přidělování městských bytů v majetku Města Jiříkov: 

- byt č. 11, Březinova 339, nájemník paní D. V. 

2. RM schvaluje zařadit do skupiny č.1. městské byty poskytující nižší úroveň bydlení  

či sociálně zvýhodněné bydlení byt č. 11, Březinova 339, nájemník paní D. V., od 01. 11. 2024. 

 

     

 

 

 

Mgr. Jiří Semerád 

Tajemník MěÚ Jiříkov 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 
 


